



MyLove MyLife Bio Mandelcreme mit Mango, 180g

Aus Liebe zu mir. Aus Liebe zum Leben.



Artikelnummer	GTIN-Stück	GTIN-Verpackung	eco-ID	
3069	 9 010179 000085	 9 010179 100082	174199	

Marke

My Love - My Life



Qualität

EU Bio-Logo, EU Landwirtschaft / Nicht EU Landwirtschaft, vegan - Europ. Vegetarian Union



Öko-Kontrollstelle

AT-BIO-402 | LACON

Zollrechtliche Herkunft

Österreich (AT)

Wechselnde Ursprungsländer

nein

Ursprungsland/ -region

Hauptzutaten

Italien

Verarbeitungsland

Österreich

Verpackungsland

Österreich

Zutaten

Wasser, Mango (12)*, Zucker*, MANDELN (5%)*, Stärke*, Stabilisator: Johannisbrotkernmehl*, Zitronensaftkonzentrat*, Salz, Milchsäurekulturen

**aus kontrolliert ökologischer Erzeugung*

Diese Zutatenliste entspricht einer Volldeklaration im Sinne der Richtlinien des Bundesverbandes Naturkost & Naturwaren.

Dieses Produkt ist nicht aromatisiert.

Allgemeines

Für Veganer mit Herz, Lebensfreudige und Weltenbummler wie Mr. Almondo. Genießen Sie das Leben in vollen Zügen. Mit dem Produktsortiment von MyLove MyLife Mandel

Kurzbeschreibung

MyLove MyLife Bio Mandeljoghurtalternative Mango

Verarbeitungshinweis

indirekt hocherhitzt





MyLove MyLife Bio Mandelcreme mit Mango, 180g

Aus Liebe zu mir. Aus Liebe zum Leben.



Artikelnummer	GTIN-Stück	GTIN-Verpackung	eco-ID	
3069	 9 010179 000085	 9 010179 100082	174199	

Hinweise zur Handhabung oder Verwendung

Verzehrfertig direkt aus der Verpackung

Lager- und Aufbewahrungshinweis

Gekühlt bei 2-6 °C lagern, Nach dem Öffnen gekühlt lagern und zügig aufbrauchen

Lager- und Aufbewahrungshinweis

Gekühlt lagern bei 2-6 °C, Nach dem Öffnen rasch verbrauchen

Sonstige Hinweise

vor Gebrauch gut umrühren

Allergiehinweise

nicht enthalten: Gluten, Milch, Laktose

Weitere Eigenschaften

vegan ✓ vegetarisch ✓ Lebensmittel gentechnikfrei ✓



MyLove MyLife Bio Mandelcreme mit Mango, 180g

Aus Liebe zu mir. Aus Liebe zum Leben.



Artikelnummer	GTIN-Stück	GTIN-Verpackung	eco-ID	
3069			174199	

Warengruppenspezifische Angaben

Rechtlicher Status	Lebensmittel
Süßung	Rübenzucker
Verwendungsdauer	5 Tage
Haltbarmachung	Schutzatmosphäre
Packungsart	Kleinpäckung

Qualität

Bio-Erzeugnis	ja
Staatliche Siegel	EU Bio-Logo
Länderzusatz des EU-Logos	EU Landwirtschaft / Nicht EU Landwirtschaft
Öko-Kontrollstelle	AT-BIO-402
Weitere Qualitätskriterien und Labels	vegan - Europ. Vegetarian Union

Gesetzliche Angaben

Zusatzstoffe, Rechtlicher Hinweis	unter Schutzatmosphäre verpackt
Rechtliche Bezeichnung des Produkts	Fermentierte Bio-Mandelcreme Mango
Inverkehrbringer	Hale GmbH, Hauptstraße 22, A-4552 Wartberg an der Krems

Portionsangaben

Portionsbeschreibung	1/2 Becher
Portionsgröße	100 g

Nährwerte & Analyseergebnisse bezogen auf 100 g

Energie kJ / kcal	355 kJ / 84 kcal
Fett	2,5 g
davon gesättigte Fettsäuren	0,2 g
Kohlenhydrate	14 g
davon Zucker	10 g
Ballaststoffe	1,3 g
Eiweiß	0,5 g
Salz	0,10 g
Ermittlung der Nährwerte durch	Berechnung

Nährwerte & Analyseergebnisse bezogen auf 100 g = 1/2 Becher

Energie kJ	355 kJ
Energiegehalt in kcal	84,00 kcal
Fett	2,50 g
davon gesättigte Fettsäuren	0,20 g
Kohlenhydrate	14,00 g
davon Zucker	10,00 g
Ballaststoffe	1,3 g
Eiweiß	0,50 g
Salz	0,100 g



MyLove MyLife Bio Mandelcreme mit Mango, 180g

Aus Liebe zu mir. Aus Liebe zum Leben.



Artikelnummer	GTIN-Stück	GTIN-Verpackung	eco-ID	
3069	 9 010179 000085	 9 010179 100082	174199	

Nährwerte & Analyseergebnisse Tagesbedarf (%) bezogen auf 100 g = 1/2 Becher

Energie kJ	4,24 %
Energiegehalt in kcal	4,20 %
Fett	3,57 %
davon gesättigte Fettsäuren	1,00 %
Kohlenhydrate	5,19 %
davon Zucker	11,11 %
Eiweiß	1,00 %
Salz	1,67 %

Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)

Verpackungsart	Becher
Verpackungsmaterial	Alu, PP, Papier

Sensorik, Beschaffenheit

Geschmack	nach Mandeln u. Mango - produkttypisch
Geruch	nach Mandeln u. Mango - produkttypisch
Konsistenz	cremig, leichte Serumabsonderung natürlich



MyLove MyLife Fermentierte
Bio Mandelcreme mit Vanille,
180g
3066



MyLove MyLife Fermentierte
Bio Mandelcreme Natur,
ungesüßt, 400g
3064



MyLove MyLife fermentierte
Bio Mandelcreme mit
Himbeere, 180g
3065